ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по осуществлению государственных закупок
в Государственной службе по культуре и историческому наследию

Приднестровской Молдавской Республики

05.08.2021 года № 12/1

г. Тирасполь

Присутствовали:
Председатель комиссии:
- Адаменко Е.А. заместитель начальника Государственной службы по

культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
- Фрунзе Н.И., главного специалиста Государственной службы по

культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Члены комиссии:
- Осадчая Т.А., начальник Управления финансово-правового и организационного
обеспечения;
- Пересниченко Е.К., главный бухгалтер ГОУ ВПО «Бендерский высший
художественный колледж им. В.И. Постойкина»;
- Николаева Л.А. , главный специалист (экономист) ГУ «Приднестровский
государственный театр драмы и комедии им. Н.С. Аронецкой»;
- Шатилова Е.Г., главный бухгалтер ГУ «Государственный культурный центр
«Дворец Республики». ·
- Оленева В.В., главный специалист по правому регулированию и юридическому
сопровождению деятельности Государственной службы по культуре и
историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики

Отсутствовали:
- Луганская С.А., заместитель начальника Управления финансово-правового и
организационного обеспечения;
- Соловьева Н.К. , главный бухгалтер ГУ «Приднестровский государственный
художественный музей».
- Бурдюжа Н.В., главный бухгалтер ГУ «Республиканский киновидеоцентр»;

Кворум присутствующих соблюден, комиссия по осуществлению закупок
правомочна в принятии решений.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале
«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Pecпyблики»http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=puгchase&id=740

1. 05 августа 2021 года в 15.00 часов в Государственной службе по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание
комиссии по осуществлению государственных закупок в Государственной

службе по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской
Республики по государственным закупкам № 17 «Блок системный в сборе,
кондиционеры» для нужд ГУ «ГКЦ «Дворец Республики».

2. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 16:00
часов 03.08.2021 года, поступило четыре заявки на участие в запросе
предложений по закупке № 1 7 «Блок системный, кондиционеры» для ГУ «ГКЦ
«Дворец Республики».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим производителям (официальным представителям),
способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,
являющихся объектами закупок:

ООО «Бэн энд Дигсер»;
ЗАО «ТирАЭТ»;
ООО «Торговый проект»;
ООО «Хайтек»

3. В процессе проведения процедуры оглашения заявок на участие в
запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

4. По итогам предложения Комиссии о предоставлении окончательных
предложений (п. 11 Протокола № 12 от 4.08.2021 года) участниками запроса
предложений ООО «Хайтек» и ООО «Биг энд Дигсер» представлены
окончательные коммерческие предложения.

5. К ом и с с и ей осуществлена регистрация окончательных предложений
на участие в запросе предложений:

1

Наименование участника закупки,
Регистрацио Дата и время подавшего заявкуна участие в
нный номер подачи заявки запросе предложений № лотов, по которым

заявки (наименованиеорганизации) подана заявка
1. 04.08.2021 г. ООО «Хайтек» №1

15:25

2. 5.08.2021 г. ООО «Бэн энд Дигсер» №2
12:40 часов

6. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании
представленных критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений, все условия соответствуют заявленным.

7. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией
принято решение:

Лучшим окончательным предложением по Лоту № 1 признано
предложение: ООО «Хайтек»

а) сумма контракта: «Блок системный в сборе» - 5500 руб. ПМР
6) цена контракта по лоту: является твердой и определена на весь срок

действия контракта.
в) поставка осуществляется силами поставщика;
г) поставка товара после заключения контракта;
д) оплата по факту поставки в течение 1 О календарных дней;

е) срок гарантии 24 месяца.
Лучшим окончательным предложением по Лоту № 2 признано

предложение ООО «Бэн энд Дигсер»
а) сумма контракта: «кондиционеры» - 16420,00 руб. ПМР
б) цена контракта по лоту является твердой и определена на весь срок

действия контракта.
в) поставка осуществляется силами поставщика;
г) поставка товара после заключения контракта.

8. По итогам заседания Комиссии принято решение о заключении контракта с
ООО «Хайтек» по Лоту № 1 ;
ООО «Биг энд Дигсер» по Лоту № 2.

9. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной
системе в сфере закупок.

1 О. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с
даты подведения итогов данного запроса предложений.

Председатель комиссии
Члены комиссии

Секретарь комиссии:

(}()() tYtf'~ "1

-:Sпpv11v~ );, е.

~~~~U'f" ,,,- Е.А. Адаменко
Т.А. Осадчая

4/+,;>?."<, c,---~'f--l-- ,,..Jq, f--1---1-f--

~~~~~~~I--JL--B.B. Оленева
Л.А.Николаева.~~~~....::,и__,_-F;W"r--

~--+~e-+!-----+-~1:9"-=---,,.,..._T .Н. Юркова
~11%d'Г'7:..Е.Г. Шатилова

W.Ш-'---h~"l-lf----r..._-_-'_'-_---,tP&'--

Н.И. Фрунзе